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 رتبه نخست خوزستان در توزیع 
کود شیمیایی

اهواز- مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
گفت: استان خوزستان با توزیع بیش از ۳۶۵ هزار 
تن انواع کود شیمیایی، رتبه نخست کشور را برای 

توزیع کود کسب کرده است.
سیدعلی موسوی افزود: کود یکی از نهادهای بسیار 
مهم و تأثیرگذار در کمیت و کیفیت بخش کشاورزی 
است.وی گفت: استان خوزستان در بسیاری از 
محصولات اساسی، رتبه های نخست کشوری را 
کسب کرد و بیش از ۱۷ درصد از محصولات اساسی 

کشور در خوزستان تولید می شود.
موسوی اظهار کرد: استان خوزستان در حال 
حاضر نسبت به ۳۲ استان کشور رتبه نخست را 
از نظر درصد سهمیه توزیع کود به خود اختصاص 
داده و هشت درصد بیشتر از سهمیه، کود توزیع 

کرده است.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی خوزستان 
افزود: سهمیه ای که وزارتخانه برای توزیع کود در 
خوزستان تعیین کرده بود ۳۴۰هزار تن بود که از 
ابتدای سال جاری تاکنون ۲۵ هزار تن بیشتر از 

سهمیه مصوب کود توزیع شده است.
وی با بیان اینکه این افزایش کود در کیفیت و 
کمیت محصولات کشاورزی تأثیر بسزایی دارد، 
تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۸۱هزار 
تن کود اوره، ۵۸ هزار و ۵۰۰ تن کود فسفاته و ۲۶ 
هزار تن کود پتاسه در استان خوزستان توزیع 

شده است.
سالانه افزون بر ۱۷.۸ میلیون تن انواع محصولات 

زراعی و باغی در خوزستان تولید می شود.

پایان رنج بی آبی ۱۹0 خانواده 
روستایی در هرمزگان

بندرعباس - مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
هرمزگان با اشاره به اینکه روستای »سرخور ملو« 
بندرلنگه پیش از این بدون شبکه آبرسانی بود و از 
محل برکه ها تأمین آب می شد، گفت: با اقدامات 
شرکت آبفا، این روستا به آب آشامیدنی پایدار 

دست یافت.
عبدالحمید حمزه پور در حاشیه اتمام عملیات 
آبرسانی به روستای سرخور ملو افزود: برای تکمیل 
این طرح اعتباری افزون  بر ۶۵ میلیارد ریال هزینه 
شده و جمعیتی افزون  بر ۱۹۰ نفر به آب آشامیدنی 

یافتند. دست 
وی در تشریح حجم عملیات این طرح نیز بیان 
کرد: محل تأمین آب این روستا از طریق احداث 
تأسیسات شیرین سازی آب دریا صورت گرفته که 
برای دستیابی اهالی سرخور ملو به آب آشامیدنی 
پایدار، سه کیلومتر خط انتقال، ۲ کیلومتر شبکه 
توزیع اجرا و پنج حوضچه نیز احداث شده است.
روستای سرخور ملو با جمعیت بیش از ۱۹۰ نفر در ۱۵ 
کیلومتری غرب بندرلنگه واقع شده و یکی از بنادر 

استان هرمزگان است.

  آغاز ممنوعیت صید ماهی 
در خوزستان

اهواز –اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان در 
اطاعیه ای اعام کرد: صید ماهی در رودخانه ها 
و تالاب های خوزستان همزمان با فصل تکثیر و 

تخم ریزی ماهیان ممنوع شد.
 در این اطاعیه اعام شده که هرگونه صید، حمل، 
عرضه و فروش ماهی رودخانه ای طبق مقررات 
حفاظت محیط زیست از ۲۰ اسفند جاری تا تاریخ 
صدور مجوز صید در سال۱۴۰۳ که مقارن با فصل 
تکثیر و تخم ریزی ماهیان است در همه منابع 
آبی شهرستان ها اعم از رودخانه، تالاب، دریاچه و 

آب بندهای طبیعی و... ممنوع است.
 در این اطاعیه از صیادان خواسته شده که 
به منظور حفظ ذخایر آبزیان و منابع طبیعی 
خدادادی در فصل ممنوعه از هرگونه فعالیت صید 

و صیادی خودداری کنند.

کوچ زنبورستان ها بدون مجوز 
ممنوع است

خرم آباد - معاون سازمان جهاد کشاورزی لرستان 
گفت: کوچ زنبورستان ها به سایر استان ها بدون 

مجوز جهاد کشاورزی ممنوع است.
صادق اسداللهی افزود: کوچ زنبورستان ها از 
استانی به استان دیگر مستلزم ارائه گواهی 
بهداشتی دامپزشکی معتبر از استان مبدأ توسط 

است. متقاضی 
وی افزود: مد یریت جهاد کشاورزی شهرستان مبدأ 
پس از وصل درخواست زنبوردار، متقاضی کوچ را 
با تعیین مقصد کوچ به مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان مقصد معرفی و رونوشتی از معرفی نامه 
صادره را جهت برنامه ریزی و اطاع به معاونت 
بهبود تولیدات دامی استان مقصد ارسال می کند.
معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی لرستان  
تصریح کرد: در صورتی که درخواست اسکان کلنی 
زنبورعسل در یک منطقه توسط دو زنبوردار در یک 
زمان به شهرستان مقصد برسد، اولویت با زنبوردار 

دارای سابقه اسکان در آن منطقه خواهد بود.

ایران در ایران

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

در آستانه بهار طبیعت و ماه مبارک رمضان، 
نمایشگاه های بهاره و عرضه مستقیم کالاهای 
باکیفیت و مقرون به صرفه به طور همزمان 
در سراسر استان های کشور برگزار شد. 
نمایشگاه های بهاره، فرصتی را برای خرید 
کالاهای موردنیاز با قیمت های تخفیف دار 
فراهم کرده و با عرضه مستقیم مایحتاج 
ضروری به مردم بویژه در ایام ماه مبارک 
از گوشت سفید و قرمز،  رمضان اعم 
شکر، روغن و ...، شرایط را برای خرید 
ارزان تر کالاهای اساسی و موردنیاز از سوی 

هموطنان فراهم می کند.
امسال نیز با نزدیک شدن به روزهای 
پایانی سال و آغاز ماه مبارک رمضان، ۳۶۰ 
نمایشگاه بهاره با ۳۰ هزار غرفه فعال در 
سراسر کشور برپا شده و مورد توجه مردم 
قرار گرفته است. طبق گفته »علی آبادی« 

وزیر صنعت، معدن و تجارت، امسال قرار 
است تولید کننده و مصرف کننده هر دو از 
نمایشگاه های بهاره بهره مند شده و کالاهای 
اساسی مانند شکر با هماهنگی وزارت 
جهاد کشاورزی و قیمت مصوب به دست 

مصرف کنندگان در سراسر کشور برسد.
 

خریدهاینوروزیدرپایتخت
 ۱۵ از  بهاره  نمایشگاه های  پایتخت،  در 
اسفند ماه در مکان هایی مانند پارک ارم، 
فرهنگسرای اشراق، مصلی امام خمینی)ره(، 
سالن مجموعه حجاب، بوستان ولایت و 
مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب برگزار 
شده است. در این نمایشگاه ها اقامی 
مانند پوشاک، کیف و کفش، لوازم خانگی 
محصولات  و  آشپزخانه  لوازم  کوچک، 
خوراکی و مواد غذایی از جمله کالاهای 
اساسی مانند برنج، روغن، قند و شکر، 
غ تنظیم بازاری با قیمت  گوشت و مر
مناسب در اختیار شهروندان قرار خواهد 

. فت گر
همچنین تخفیف هایی بین ۲۰ تا ۶۰ درصد 
برای کالاها در نظر گرفته شده است. ساعت 

کار نمایشگاه ها از ۱۰ صبح تا ۲۱ است و در ماه 
رمضان، ساعت کار از ۱۵ تا ۲۲ خواهد بود. 
این نمایشگاه ها تحت نظارت اتاق اصناف 
و اتحادیه های صنفی قرار دارند تا اطمینان 
حاصل شود که کالاها با کیفیت و قیمت 
مناسب عرضه می شوند. این کالاها با 
تخفیف های ویژه عرضه می شوند و فرصت 
خوبی برای خریدهای نوروزی و ماه رمضان 
به شمار می روند. »محمد علی مهری« 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
تهران از برپایی ٢٦ نمایشگاه بهاره در نقاط 
مختلف استان )از ۱۶ تا ۲۵ اسفند( خبر داد و 
به »ایران« گفت: »از این تعداد، ۸ نمایشگاه 
در شهر تهران برپا شده که بزرگترین آنها 
نمایشگاه پارک ارم با ٩٠٠ غرفه است. عاوه 
بر این، ۴ هزار و ۲۵۴ واحد صنفی نیز در 
استان تهران در طرح فروش فوق العاده 
نام نویسی کرده اند تا کالاهای موردنیاز مردم 
را با تخفیف عرضه کنند. طبق گفته معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران، 
١٠٠ گروه گشت بازرسی در پایتخت آماده 
خدمت رسانی به مردم هستند تا تخلفی 

در حوزه صنفی و خدماتی صورت نگیرد.«

گزارش »ایران« از برپایی 360 نمایشگاه بهاره با 33 هزار 
غرفه در سراسر کشور

 عرضهکالایاساسیبهسیلزدگان
»محمد مهدی اکبری« مدیر توسعه بازرگانی 
سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان 
نیز به »ایران« گفت: »همه ساله در ایام 
پایانی سال و ماه مبارک رمضان، تقاضای 
کالا بویژه کالاهای اساسی در سطح استان 
افزایش پیدا می کند؛ لذا به منظور عرضه 
اقام ضروری با قیمت مصوب و سود 
کمتر، ایجاد نمایشگاه های بهاره پیش بینی 
می شود. امسال نیز به دلیل همزمانی 
فصل بهار با آغاز بهار قرآن و ماه مبارک 
رمضان، نمایشگاه های بهاره در شهرهای 
مختلف استان از جمله زاهدان برپا شده 
و ما مطابق رسالتی که در بخش کشاورزی 
داریم، مایحتاج عمومی و اساسی از جمله 
غ  غ، تخم مر برنج، شکر، خرما، گوشت مر
غ منجمد، گوشت گوساله و... را با  و مر
قیمت کمتر برای مردم تدارک دیده و در 
نمایشگاه های شهرستان های سراسر کشور 

عرضه کرده ایم.«
که  یی  ن ها ستا شهر ر  د «  : د و فز ا ی  و
زیرساخت های لازم فراهم نبوده و یا تمهیدات 
لازم برای برپایی نمایشگاه اندیشیده نشده 
است، فروشگاه های منتخب، زنجیره ای، 
تعاونی های روستایی و عشایری اقدام به 
عرضه کالاهای اساسی با قیمت های کمتر 
از بازار کرده اند.« محمد مهدی اکبری به 
وقوع سیاب ویرانگر در استان سیستان و 
بلوچستان و درگیر شدن بخش زیادی از مردم 
جنوب استان اشاره کرده و گفت: »کالاهای 
اساسی در بخش کشاورزی، به اندازه کافی 
در منطقه تدارک دیده شده و جای نگرانی 

» . نیست
 آیا برپایی نمایشگاه های بهاره در مناطق 
سیل زده به منظور عرضه کالاهای اساسی 
به مردم پیش بینی شده است؟ مدیر توسعه 
بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی سیستان و 
بلوچستان به »ایران« پاسخ داد: »ما کالاهای 
اساسی در بخش کشاورزی را به شهرستان های 
درگیر سیاب ارسال کرده ایم و چنانچه 
شرایط لازم برای برپایی این نمایشگاه ها از 
سوی فرمانداری ها و سازمان های متولی 
مانند صنعت و معدن و... فراهم شود، قطعاً 
نمایشگاه های بهاره برپا شده و کالاهای 

اساسی به دست مردم خواهد رسید.«
 

فروشبهارهدرخراسانشمالی
امسال نیز همانند سال های گذشته، قیمت 
استان  در  بهاره  نمایشگاه های  اجناس 
خراسان شمالی در کمیته نرخ گذاری بررسی 
و رصد شده و بازرسان در طول فعالیت 
نمایشگاه بر نحوه عرضه اجناس نظارت 

دائمی دارند.
»حسین حاجی بگلو« مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت خراسان شمالی از برگزاری 
۵۰۰ غرفه نمایشگاه عرضه مستقیم کالا در 
خراسان شمالی به مناسبت نوروز و ماه 
مبارک رمضان خبر داد و به »ایران« گفت: 
»در این نمایشگاه ها عاوه بر عرضه مستقیم  
کالا، فروش فوق العاده از سوی کسبه دارای 
مجوز از اتاق اصناف انجام شده و شهروندان 
می توانند مایحتاج خود را زیر قیمت بازار و 
در قالب فروش فوق العاده تهیه کنند. این 

در حالی است که امسال به دلیل حضور 
اصناف دارای پروانه کسب در نمایشگاه های 
بهاره، نظارت و رسیدگی آسان به شکایت های 

احتمالی امکانپذیر شده است.«
 

تخفیف20درصدیبههرمزگانیها
کالاهای عرضه شده در نمایشگاه  های بهاره 
استان هرمزگان مطابق روال سال های 
گذشته، با تخفیف ۲۰-۱۰ درصدی به دست 
مصرف کنندگان رسیده است. طبق گفته 
»خلیل قاسمی« رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان به »ایران«، »کالا های 
عرضه شده در نمایشگاه ها شامل کالا های 
غ گرم و  تنظیم بازار همچون گوشت و مر
منجمد، برنج و شکر است و با در نظر گرفتن 
ایام پایانی سال و خرید مردم؛ کیف، کفش، 
پوشاک، آجیل و خشکبار و دیگر کالا های 
ضروری نیز در این نمایشگاه عرضه می شود. 
همچنین در چهار نقطه شهر بندرعباس و در 
شهرستان ها فروشگاه هایی با کمک اصناف 
گشایش یافته تا کالاهای اساسی که توسط 
سایر دستگاه ها تأمین شده را با نرخ دولتی 

به مردم عرضه کند.«
 

نظارتبرتوزیعکالادرآذربایجانغربی
نمایشگاه های عرضه مستقیم کالای بهاره 
در استان آذربایجان غربی نیز همه ساله 
در ایام پایانی سال در شهرستان هایی که 
دارای سایت رسمی نمایشگاهی هستند 
برگزار می شود؛ امسال نیز این نمایشگاه ها 
به مناسبت ضیافت ماه مبارک رمضان 
نوروز در شهرستان های ارومیه و  و عید 
میاندوآب برگزار می شوند. البته به جز 
با  ۷ شهرستان  و میاندوآب، در  ارومیه 
مدیریت اتاق های اصناف ۵۶۰ واحد جهت 
عرضه مستقیم کالا تعیین گردیده و قرار است 
کالاهای باکیفیت و تخفیف دار را به دست 

برسانند. مردم 
»عبدالحمید سرتیپی« مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت آذربایجان غربی، قیمت 
مناسب، کیفیت خوب، تخفیف های ارائه 
شده و نظارت بر قیمت و توزیع کالاها 
ی  ر گزا بر ی  خصه ها شا ین  مهم تر ز  ا ا  ر
نمایشگاه های بهاره دانسته و به »ایران« 
گفت: »نمایشگاه فروش بهاره در ارومیه 
در ۲۲۰ غرفه به مدت ۷ روز و در شهرستان 
میاندوآب در ۲۰۰ غرفه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ 
برگزار شده و انواع کالاهای اساسی و ضروری 
مانند خوراکی ها، خواربار، گوشت قرمز و 
غ، لوازم آرایشی و بهداشتی، پوشاک،  مر
کیف و کفش، مواد غذایی، شیرینی و شکات 
و آجیل را به شهروندان عرضه می کنند.« 
طبق گفته مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان غربی، »به منظور حمایت از 
واحدهای تولیدی و همچنین واحدهای 
صنفی توزیعی و تولیدی استان و با هدف 
عرضه کالاهای با کیفیت و با نازل ترین 
قیمت در این نمایشگاه، جلسات متعددی 
برگزار و مقرر شده با پیگیری و همکاری اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت این نمایشگاه به 
بهترین شکل توسط شرکت نمایشگاه های 
بین المللی در ارومیه و میاندوآب برگزار 

» . د شو

تلاقی دو عید در نمایشگاه های بهاره 
استان ها

سجاد صفری/ ایران

پیش از این 
روزانه بیش از 
هزار تن زباله 

شهر رشت و 
مناطق اطراف 
به این منطقه 

وارد شده که 
این حجم زباله 
در صورت عدم 

مدیریت، اثرات 
مخرب زیست 

محیطی در پی 
دارد

رشت- محلی  که قرار بود فقط سه ماه، 
بار زباله رشت را به صورت موقت به دوش 
بکشد اینک ۴۰ سال است که در زیر این بار 
سنگین دفن شده و در طول این سال ها هر 

روز بر وسعت آن افزوده شده است.
کوه زباله سراوان  به ارتفاع ۱۰۰ متر با وسعت 
۱۸ کیلومتری از زباله در این منطقه جا 
خوش کرده است و  در طول این سال ها 
دائم بر طول و عرض آن  افزوده شده است. 
معضل سایت زباله سراوان تاکنون چندین 
دولت و استاندار را درگیر خود کرده است 
اما در یکسال گذشته با حضور میدانی 
رئیس جمهور و پیگیری های مستمر دیگر 
مسئولان دولتی و استانی روند ساماندهی 
سایت زباله سراوان سرعت  گرفته است. 
پروژه ساماندهی و بهسازی دفنگاه زباله 
سراوان به گفته معاون اجرایی رئیس 
جمهور بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و همه از استاندار گیان تا رئیس 
جمهور پشت این موضوع ایستاده اند تا 
کاری بس بزرگ اجرایی شده و تداوم یابد.
معاون اجرایی رئیس جمهور که روز گذشته 
برای پیگیری اجرای دستور رئیس جمهور 
به گیان سفر کرده بود، گفت: تاکنون ۱۲ 

هکتار از ۱۶ هکتار محوطه دفنگاه زباله در 
سراوان رشت ساماندهی شده و پیشرفت 
کار در این مجموعه به حدود ۸۴ درصدی 
ادامه  با قوت  می رسد و کار همچنان 

. بد می یا
محسن منصوری طی بازدید از محل دفن 
زباله در سراوان رشت اظهار کرد: پیش 
از این روزانه بیش از هزار تن زباله شهر 
رشت و مناطق اطراف به این منطقه وارد 

شده که این حجم زباله در صورت عدم 
مدیریت، اثرات مخرب زیست محیطی در 
پی دارد چنان که تا به امروز در این منطقه 

داشته است.
وی با بیان اینکه در جریان دور نخست سفر 
رئیس جمهور به گیان برای رفع مشکات 
محل دفن زباله سراوان رشت تصمیماتی 
گرفته شد، افزود: در یکی از جلسات 
پیگیری ویژه ای در موضوع ساماندهی 

معاون اجرایی رئیس جمهور در سفر به گیلان خبر داد

پسماند در راستای حفظ محیط زیست پیشرفت8۴درصدیساماندهیدفنگاهزبالهسراوانرشت
انجام شد  و تصمیماتی هم گرفته شد 
واکنون  برای پیگیری دستورات رئیس 

جمهور در این محل حضور یافته ام.
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به 
ارتفاع ۱۰۰ متری زباله در برخی از مکان های 
محل دفن زباله در سایت سراوان رشت 
بیان کرد: تاکنون ۱۲ هکتار از این سایت 
ساماندهی شده و حدود سه تا چهار هکتار 
باقیمانده نیز به سرعت ساماندهی می شود 
و فقط منطقه کوچکی باقی می ماند که طی 
یکی  دو  سال آن هم بهسازی و پاکسازی و 

به طور کامل رفع می شود.
وی تصریح کرد: بر این اساس هم اکنون 
ساماندهی محل دفن زباله در سراوان رشت 

۸۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی احداث تصفیه خانه شیرابه در سایت 
برای رفع  پروژه دوم  سراوان رشت را 
مشکات محل دفن زباله در این منطقه 
عنوان کرد و افزود: پیمانکار مستقر برای 
احداث تصفیه خانه شیرابه کارش را خوب 
انجام نداد؛ در جلسه ای با حضور استاندار 
و شهردار تصمیم بر خلع ید پیمانکار گرفته 
شد و پیرو این امر مناقصه جدیدی برگزار 
گردید که ظرف یک هفته پیمانکار جدید 

انتخاب و مستقر می شود.
معاون اجرایی رئیس جمهور بیان کرد: 

تصمیم سوم جایگزینی لندفیل جدید بود؛ 
جانمایی محل جدید انجام شده ضمن 
اینکه بیشتر به همان منطقه سرویس 
می دهد اما ممکن است کمک کار سایر 

مناطق باشد.
منصوری، دستور چهارم و کار اصلی و مبنایی 
در این منطقه را تأسیس زباله سوز عنوان 
و ذکر کرد: پیش از این پیمانکار برای 
احداث زباله سوز فعال و مشغول به کار شد؛ 
دولت هم در این رابطه تعهدی داشت و در 
واقع این پروژه کار مشارکتی بین دولت، 
شهرداری و بخش خصوصی بود که در این 
رابطه تاکنون حدود ۹ میلیون دلار منابع 
تأمین و پرداخت شد و برخی از تجهیزات 

نیز خریداری شده است.
منصوری بیان کرد: در ادامه در فرآیند 
تأمین مالی مشکاتی وجود داشت که در 
این رابطه جلسه ای با حضور استاندار، 
مدیرعامل صندوق توسعه ملی، مدیران 
بانک رفاه و تجارت برگزار شد. در زمینه 
انجام و  تضامین مربوطه هم توافقی 
تصمیماتی اخذ شد تا دستور رئیس جمهور 
در موضوع مصوبات سفر در این رابطه 
عملیاتی شود که تاکنون بخشی عملیاتی 
شده و یکی دو مورد باقی مانده است که 
با پیگیری شهردار رشت و استاندار گیان 

عملیاتی و اجرایی شود.

ایران زمین - کارشناس سازمان هواشناسی 
ر  د وز  مر ا بارش ها  گرفتن  ت  شد ز  ا
جنوب غرب و مناطقی از غرب کشور خبر 

داد.
کبری رفیعی با اشاره به آخرین وضیعت 
آب وهوای غرب کشور، گفت: بارش ها 
همچنان در غرب، جنوب غرب، جنوب 
مرکز، جنوب شرق، شمال شرق و نیمه 

شرقی خزر ادامه دارد.

او افزود: بارش ها در بیشتر مناطق کشور 
به  شکل باران، گاهی همراه با رعدوبرق 
و وزش باد و در ارتفاعات البرز، زاگرس و 

مناطق سردسیر به  شکل برف است.
 کارشناس سازمان هواشناسی با تأکید 
بر ادامه بارش ها عنوان کرد: بارندگی در 
سواحل خزر، ارتفاعات البرز و مناطقی از 

جنوب شرق در سه شنبه ادامه دارد.
ت  شد ینکه  ا بر  کید  تأ با  رفیعی   

بارش هاامروز در مناطق خراسان شمالی، 
خراسان رضوی و جنوبی است، بیان کرد: 
هشدار سطح نارنجی هواشناسی برای این 

مناطق صادر شده  است.
 رفیعی با اعام ورود سامانه بارشی بعدی 
به کشور در اواخر روز جمعه، گفت: این 
سامانه از سمت شمال غرب و غرب به 
این  ایران وارد و بارش ها به تدریج در 

مناطق آغاز می شود.

صدور هشدار نارنجی برای 6 استان
بارش ها امروز در مناطق شمال شرقی و جنوبی ایران شدت می گیرد


